
سراى اميد
 

یک روز با نگهبان هنرمند ساختمانی 
نیمه کاره در خیابان مصلی

در گفت وگو با رئيس ناحيه2 پيشنهاد شدگزارش شهرآرامحله از مجتمع بهزيستى پاليزكاران

سلامت روح و جسم افراد جامعه، امروزه یکی از اساسی ترین مؤلفه های پیشرفت هر 
کشور محسوب می شود. در کشور ما سازمان بهزیستی یکی از آن ارگان هایی است 
که از طریق مراکز مختلف خود در شهر به این سالم سازی کمک می کند. مجتمع 

بهزیستی پالیزکاران واقع در منطقه۶ یکی از مراکز شش گانه بهزیستی است...
۷ ۳ ۶

8 صفحه  

۴

نگارخانه نقاشی 
در ساختمان 
مخروبه!

رئيس اداره فرهنگى اجتماعى شهردارى منطقه6 خبر داد

 رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه۶ گفت: پس از برگزاری 
انتخابات شورای اجتماعی محله محمدآباد (شهید رستمی) در گام اول، 
محلات چهنو و مصلی و ۲۲بهمن (اسوه های دفاع مقدس) برای گام دوم 

انتخاب شدند...

دموكراسى در 3محله ايجاد «جنت» ثانى در منطقه
رشد شهرهای بزرگ در سال های اخیر شرایط زیستی متفاوتی را در برخی 
نواحی شهری ایجاد کرده است و همین وضع باعث شده  است دسترسی 
به امکانات  در برخی محدوده ها متفاوت با بخش دیگر باشد از جمله 

در نواحی حاشیه ای شهر که حریم گسترده ای دارند...

SHAHRARANEWS.IR   دريافت نسخه الكترونيك شهرآرامحله از
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محلات منطقه ما :  چهنو، كارمند    ان اول، اسوه هاى 
دفاع مقدس، كارمند    ان د    وم، محمد    آباد    ، شهيد  مصطفي 
خميني،  شيرين،  اميرآباد    ، معقول، كشاورز،  پورسينا، 

موعود    ،اروند ،     انصار و شهيد     باهنر
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محلات منطقه ما : چهنو، كارمند    ان اول، اسوه هاى 
دفاع مقدس، كارمند    ان د    وم، محمد    آباد    ، شهيد  مصطفي 
خميني،  شيرين،  اميرآباد    ، معقول، كشاورز،  پورسينا، 

موعود    ،اروند ،    انصار و شهيد     باهنر

شهرآرا

بزرگ ترين نقاشى مترى كودك مشهد در «نصرت»

است  ۴سال  حالا 
ین  بزرگ تر مسابقه  که 
ــا  ــودک ب ــری ک ــی مت نقاش
موضوع امام زمان(عج)، 
به همت مجموعه مهدیه 
نیمه شعبان  در  مهرآباد 
برگزار می شود. هر سال حدود ۳هزار کودک به 
ــا  ــد ت ــرت می آین ــارک نص ــه پ ــود ب ــن خ ــراه والدی هم
ــه  ــا توجه ب در این مسابقه شرکت کنند. امسال ب

ــابقه  ــن مس ــعبان، ای ــه ش ــدید در نیم ــای ش بارندگی ه
در دهه کرامت برگزار شد و با توجه به قرارگرفتن 
ــا(ع)  ــام رض ــه ام ــی ب ــوع نقاش ــام موض ــن ای در ای
تغییر پیدا کرد. امسال هم این مسابقه با حضور 
۳هزار کودک در رده سنی ۶ تا ۱۲سال در بوستان 
نصرت برگزار شد. هدف از برگزاری این مسابقه 
آشنایی هرچه بیشتر بچه ها با امام رضا(ع) بود. 
در حاشیه مراسم برنامه تئاتر، موسیقی و سرود هم 

بر پا بود.

نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر مشهد 
فزایی  گفت: با هم ا
ه ها  ستگا همه د
مختلف  ت  مشکلا
شهری برطرف 

می شود.
به گزارش شهرآرامحله، حمیدرضا موحدی زاده 
در بازدید از شهرک شهید رجایی با حضور 
در جمع اهالی این شهرک در خیابان شهید 
معقول۶۴ گفت: تمام موضوعات مرتبط با شهر 
در اختیار شهرداری و مدیریت شهری نیست 
و برای رفع آن ها باید دستگاه های مختلف 

هم افزایی لازم را داشته باشند.
وی با بیان اینکه بر اساس قانون همه 
دستگاه های شهر موظف به ارائه گزارش به 
شورای شهر هستند، ادامه داد: در این زمینه 
درصورت نیاز مسئولان دستگاه های اجرایی 
به شورای اسلامی شهر مشهد دعوت شده و در 
زمینه موضوعات مبتلابه دستگاه های مربوطه 

گزارش می دهند.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به 
مشکلات پیرامون شهرک شهید رجایی متذکر شد: 
توجه به مناطق کم برخوردار یکی از اولویت های 

پنجمین دوره شورای اسلامی شهر مشهد بوده و در 
زمینه شهرک شهید رجایی نیز تاکنون تصمیمات 
بسیار خوبی گرفته شده است و مشکلات مختلف 

آن درصدد حل قرار دارند.
وی در پاسخ به شهروندی که از نبود فضای 
سبز گله کرد، افزود: من بی مقدمه نیامده ام. 
قبل از آمدنم موضوعات مختلف این محله ها 
از جمله نبود فضای سبز و... را با  رئیس شورا 
بیان کردم. رئیس شورا پیشنهاد داد یک گزارش 
دقیق تهیه و یک نامه از طرف شهردار مشهد به 
آستان قدس نوشته شود که بخشی از زمین های 

یادشده را واگذار کنند.
کید  نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد تأ
کرد: اکنون فضایی در شهر ما شکل گرفته است 
که خوشبختانه همه در ساخت وساز شهر توافق 
کرده اند و تعامل دارند. ارگان های دیگر هم 

بی دارند. همکاری خو
موحدی زاده با بیان اینکه شهرداری یک نهاد 
مردمی است، خطاب به اهالی افزود: شما 
به عنوان شهروند باید محدودیت های قانونی 
و کمبود منابع ما را لحاظ کنید. از طرفی هم 
به عنوان شهروند در شورای اجتماعی محلات 

باید فعال باشید.
در ادامه حیدری، شهردار منطقه۶، هم به 

اهمیت احداث پل مصلی اشاره کرد و گفت: پل 
مصلی اگر ایجاد شود یکی از دسترسی هایی که 
به حر ایجاد می شود، دسترسی شهرک شیرین 

بی است. به حر و اتفاق بسیار خو
وی درباره عقب نشینی خیابان شهید معقول۶۴ 
نیز گفت: ما از مدت ها پیش به آستان قدس نامه 
زدیم که در شهید معقول۶۴ عقب نشینی ایجاد 
شود که حداقل بتوانیم چند سطل زباله ایجاد 
کنیم تا مردم از این معضل نجات پیدا کنند و 

متأسفانه تاکنون به نامه پاسخی نداده اند.
شهردار منطقه۶ در ادامه درباره نبود فضای سبز 
در این محدوده گفت: منطقه به شدت از فضای 
سبز و پارک، محروم است. تقریبا نزدیک به صفر 
است، یکی از زمین های کال موسوم به «آل 
رسول» است که دستگاه متولی زمین ها قرارداد 
نمی بندد و از طرفی کشاورزان هم پای کار 
نمی آیند. در این اختلاف ها فقط مردم هستند 

که آسیب می بینند.
حیدری درباره ایجاد فضای سبز در منطقه 
کید کرد: بحث ایجاد فضای سبز فقط با  نیز تأ
تعامل آستان قدس شدنی است چون زمین ها و 
لکه هایی که قابلیت فضای سبز دارند، متعلق 

به این بخش اند.
وی درباره اتصال دو محل امیرآباد و مهریز 

به هر طرف نگاه می کنم، 
ازدحام جمعیت را 
می بینم. راهروهای 
شلوغ نفس هایم را 
سنگین می کنند. اینجا 
کجاست؟ چرا اینجا 
آمده ام؟ آه! یادم آمد! برای 

گرفتن حقی به دادگاه آمده ام.
اینجا کلمات هم برای گوش من غریب است. اینجا 
به زبان دیگری حرف می زنند: فسخ، انعقاد، ابطال، 

عسر و حرج، صلاحیت رسیدگی و...
از چه راهی وارد شوم؟

چگونه صدایم را برسانم؟
آیا به حق خود خواهم رسید؟

در جوامع شهری و هم زمان با افزایش هزینه های 
مربوط به خرید خانه، روند اجاره نشینی رو به افزایش 
است و به دلیل نبود آگاهی از حقوق مربوط به این عقد، 
مشکلات مختلفی برای طرفین پیش می آید، هر کدام 
از ما مستأجر یا صاحب خانه هستیم تعدادمان کم 
نیست. گاه همین رابطه ها دوستی های شیرینی است 
که تا آخر عمر با ما همراه می شود. رابطه دوستی، 
رابطه هایی شبیه رابطه های پدر و مادری، برعکس 
گاهی اوقات هم دعوا و اختلاف پیش می آید و رابطه ها 
کدر می شود. هر کدام از طرفین خود را محق می دانند. 
حتی خود شما نمی دانید در موضوعی که خود را محق 
می دانید آیا واقعا حق با شماست؛ یعنی اصلا قانون 
مستأجر یا مالک را یادمان نداده اند، ما هم اصلا 

دنبالش نبوده ایم.
آیا می دانید تعمیرات ملک استیجاری چگونه است و 
کدام یک از آن ها به عهده مستأجر و کدام یک بر عهده 
موجر است؟ استفاده از ملک در غیرموردی که مقرر 
شده است چه قوانینی دارد؟ تکلیف خسارت هایی 
که مستأجر در زمان اجاره به ساختمان وارد می کند 
چگونه جبران می شود؟ استفاده و اجاره ملک های 

تجاری چگونه است؟
چه موجر باشید چه مستأجر باید اطلاعات و مطالبی 

حول و حوش این موضوعات بدانید.  
کتاب «صاحب خانه یا مستأجر کدام یک 
یسندگی محمدرضا حسینی با  پیروزند؟» با نو
هدف آموزش حقوق شهروندان با زبانی ساده، 
موضوعات بسیار رایج و البته خیلی دردسرآفرین 
را در متن کتاب قرار داده است. ذکر قوانین مدنی 
یسنده با طرح مشکلات در قالب داستان به  نو
بررسی گره های موجود دررابطه مالک مستأجری 
می پردازد؛ وقتی مستأجر پول اجاره را نمی دهد، 
حاشیه های خانه مجردی و گاهی اوقات 
دردسرهای آن برای همسایگان، قوانین مربوط به 

پارکینگ، فوت مستأجر یا موجر و...
 نکته جالب کتاب اینجاست که قوانین مدنی مربوط 
به هر مشکل را نیز زیر داستان می نویسد. این کتاب 
تکلیف و حق هرکدام از طرفین را به زبانی ساده به 
شهروندان آموزش می دهد. با خواندن این دست 
کتاب ها به راحتی و با زبان عامیانه تری با قوانین 
شهروندی آشنایی پیدا می کنید و قبل از اینکه اسیر دعوا 
و شکایت و راهروهای پرازدحام دادگاه شوید، هنگام 

عقد اجاره نامه خود را از مشکلات دور می کنید.
با این اوصاف، برای پیشگیری از تضییع حقوق 
موجر و مستأجر و نیز جلوگیری از سرگردانی آن ها 
در راهروهای دادگستری، عاقلانه است که در تنظیم 
اجاره نامه علاوه بر آموزش قوانین مالک و مستأجر از 
نظر و کمک وکیل یا مشاور حقوقی حتما استفاده شود. 
درضمن توصیه می کنم همواره قراردادهای اجاره خود 

را با امضای دو نفر شاهد تنظیم کنید.

سهیلا حسنی
 کتابدار محله محمدآباد

 اکنون فضایی 
در شهر ما 
شکل گرفته که 
خوشبختانه 
همه دستگاه ها

برای 
ساخت وساز 
شهر توافق 
کرده اند

شما مستأجريد يا صاحب خانه؟!

دیدار مدیر کل 
صداو سیما با ٢خانواده 

شهید محله محمدآباد

به قلم دوربین

حرف  اول

نايب رئيس شوراى اسلامى شهر مشهد در جريان بازديد از شهرك شهيد رجايى:

حل مشكلات شهرى نيازمند هم افزايى همه دستگاه هاست

 رها راد
خبرنگار شهرآرا محله

 انسیه شهرکی
دبیر شهرآرا محله
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رشد شهرهای بزرگ در 
یط  خیر شرا ی ا ل ها سا
ر  تی را د و یستی متفا ز
برخی نواحی شهری ایجاد 
کرده است و همین وضع 
باعث شده است  دسترسی 
نات  در برخی  مکا به ا
محدوده ها متفاوت با بخش دیگر باشد. از جمله در 
نواحی حاشیه ای شهر که حریم گسترده ای دارند. ناحیه۲ 
منطقه۶ هم از این قاعده مستثنا نیست. آن طور که مدیر 
جوان ناحیه در شماره های پیشین گفت؛ این ناحیه از فقر 
مطلق کتابخانه و فضای ورزشی رنج می برد. بافت عنکبوتی 
خانه ها نیز در کنار منازل بدون سند و بعضا قولنامه مزید بر 
علت شده است. زمین های بدون استفاده محصور شده با 
دیوارهای بتنی متعلق به آستان قدس هم قوز بالاقوز شده 
است. گرچه احسان نجاری مقدم کوشید تا در کنار طرح 
موضوع راه حل های عملی نیز ارائه دهد.در این شماره، او 
در گفت وگو با شهرآرامحله، مشکلات دیگری مثل اگو را 
رمزگشایی کرد و پیشنهاد جالبی هم برای ایجاد پیاده راهی 

همانند خیابان «جنت» در خیابان (حر۱۳) ارائه داد.
نتهای محله  ر بصیرت در ا  بازگشایی بولوا

امیرآباد۸ در چه مرحله ای قرار دارد؟
بولوار بصیرت در انتهای امیرآباد۸ در اراضی بیست و هفت
 هکتاری آستان قدس قرار گرفته است. عرض معبر و طرح 
مصوب هم دارد. اگر این بازگشایی انجام شود، ایجاد رونق 
اقتصادی و شکوفایی منطقه را در پی دارد. دوم کاهش 
ترافیک بولوار حر و سوم کاهش مصرف سوخت. همچنین 
کاهش زمان سفر مردم و کاسته شدن از موضوعات روانی 
حاصل از ترافیک بیش از حد که باعث ناهنجاری های  
اجتماعی مثل نزاع می شود. به نظر من شاید بتوان گفت 

بهترین اتفاق در سال های اخیر برای این محدوده در شهرک 
شهید رجایی همین بازگشایی بولوار بصیرت باشد. منتها 
توافق نامه ای بین شهرداری و آستان قدس وجود دارد. اینکه 
آستان قدس باید آنجا را آماده سازی کند و تحویل شهرداری 
بدهد اما آستان قدس چون عجله شهرداری برای بازگشایی 
بولوار را می بیند، می گوید شهرداری خودش آماده سازی را 
انجام بدهد و این هزینه اش میلیاردی است. ضمن اینکه 

برای تحویل زمین هم از شهرداری تقاضای پول کرده اند.
 اگو هم چالش جدی نه تنها در ناحیه۲ که در 
کنون  ۶ است. چه اقدام عملی ای تا کل منطقه
انجام شده است؟ خانه های اهالی محله های 

کم برخوردار چه موقع اگودار می شوند؟
بله اگو چالش جدی منطقه۶ به ویژه در نواحی۲و ۳ است. 
تعریف ساده این موضوع حائز اهمیت، یعنی اینکه محدوده 
ما طرح جمع آوری آب های فاضلاب ندارد. خیلی هم پیگیر 
شده ایم؛ چه در جلسات مشترک، چه جلسات بهداشت و... 
دوستان شرکت آب در سال۹۵ از تنظیم طرح مطالعاتی آن 
خبر دادند. در سال۹۶ گفتند طرح مطالعاتی آن به پایان 
رسیده و در مرحله تخصیص اعتبار است. در سال۹۷ 
به ما گفتند که اعتباراتش آمده و از پایین اراضی منطقه۵ 
شروع به کار کرده اند و تا برسد به منطقه۶، چهار سال طول 
می کشد. این آخرین گفتمانی بود که انجام دادیم اما یکی از 
ضرورت هاست. به چه دلیل؟ به دلیل معضلاتی که به لحاظ 
بهداشتی برای شهرداری ایجاد کرده است. ما طبق برآوردی 
که سال۹۶ داشتیم سالیانه در محدوده ناحیه۲ نهصد میلیون 
تومان از پول شهرداری صرف لکه گیری آسفالت و جداولی 
می شود که در اثر جاری بودن فاضلاب های خانگی و 
آب های سطحی وجود دارد. این موضوع به اندازه کافی 
برجسته شده است و نهادهای حاکمیتی مثل فرمانداری و 
استانداری متوجه قضیه شده و ورود پیدا کرده اند. این یک 

مطالبه مردمی است. بحث آب و فاضلاب از طریق چاه 
است. این چاه های خانگی که در حیاط این خانه ها وجود 
دارند، پس از مدتی پر شده و در حیاط ها جا ندارند چاه بزنند. 
خیلی از ملک ها حتی حیاط هم ندارند. در معبر عمومی 
هم که طبق قوانین احداث چاه شخصی، غیرمجاز است. 

موضوع بهداشتی هم که مطرح است.
۱۳) چه  عملیات بهسازی کوچه حمام (حر

فرجامی پیدا کرد؟
کوچه حمام در حر۱۳ بسیار قدیمی است و در سنوات 
خیلی دور بسیاری از خریدهای مردم از این کوچه انجام 
می شده است و دارای زیرساخت های شهری استاندارد 
نیست. آن فضا متناسب با شأن اهالی و کسبه نیست. خیلی 
جا برای کار دارد. ما از بچه های ستاد بهسازی پیاده رو 
استفاده کردیم. بازدید میدانی داشتیم. بعد از اینکه به طرح 
خوب رسیدیم یک جلسه مشترک با کسبه کوچه حمام 
می گذاریم تا به طور مشارکتی یک طرح خاص اجرا کنیم. 
یعنی مدل هایی که حالا عرض پیاده رو در آن کم است و آنجا 
را تبدیل به پیاده راه کنیم مثل کوچه جنت. فعلا این طرح در 
دست بررسی است و نیاز است کاسبان و اهالی محل هم 

همکاری لازم را داشته باشند.
 مسئله دیگر هم که معمولا در شوراهای اجتماعی 
محله طرح می شود موضوع تجاری هاست که از 
سوی نماینده کسبه مطرح می شود. با توجه به اینکه 
این ناحیه از نظر معیارهای شهری کم برخوردار 
است آیا برای تجاری های آن تخفیف لحاظ شده 

یا بسته های حمایتی پیش بینی شده است؟
حسب بررسی انجام شده ازسوی کارشناسان شهرداری 
منطقه، فقط برای شهرک شهید باهنر این تخفیف ارائه 
شده است. آنجا با قیمت های سنوات گذشته از مردم 

پول تجاری گرفته می شود.

که از سوی اهالی مورد پرسش قرار گرفت، گفت: 
مسئله اتصال مهریز۳۲ به امیرآباد۳۸ هم در محدوده 

زمین های آستان قدس است.
مسئله دیگری که حیدری به میان آورد، موضوع نبود 
دسترسی عمومی بین شهرک های شیرین و شهید رجایی 

است.
 وی دراین باره گفت: طرح زیرگذر ارتباط بین این دو شهرک 
فقط از طریق پل زیرگذر عابر پیاده است. کمی جلوتر از این 
پل هم زیرگذر باریکی است که فقط یک خودرو سواری از 
آن می تواند تردد کند. در واقع همین مسیر باریک را اداره 
راه آهن ایجاد کرده است چون روی آن مسیر ریلی است و 

این محدوده دراختیار راه آهن است.
موضوع دیگری که شهردار منطقه از آن گفت قطعه های 
چمن کاری شده ای بود که با بلوکه های بتنی محصور 
شده است: ما چمن روی آن احداث کردیم اما مالکیت 
آن مربوط به آستان قدس است. آستان قدس بلوکه ها را 
گذاشته است که مالکیت خود را تثبیت کند. مکاتبه هم 
داشتیم و پیشنهادهایی دادیم. گفتیم زمینی را در منطقه 
به ما پیشنهاد بدهید که در اختیار ما باشد تا آن را برای 

مردم به فضای سبز تبدیل کنیم.
وی پیشنهاد داد: اگر آستان قدس قبول کند که به جای 
بلوکه های بتنی جای جای منطقه از نرده استفاده کند، 
دیگر کارتن خواب پشت این نرده نمی آید یا از تعدادشان 

کاسته می شود.

 شهرکی

مدیرکل صدا و سیمای خراسان رضوی با حضور در منزل ۲شهید محله محمدآباد با 
خانواده معظم این شهیدان دیدار کرد. به گزارش شهرآرامحله، در دیدار صمیمانه مسئولان
 صدا و سیمای استان خراسان رضوی با والدین شهیدان محمد سلطانی و محسن خسروی 
که نیک جوانی، معاون فرهنگی منطقه۶ شهرداری نیز حضور داشت، محسن نصرپور، مدیر 

کل صدا و سیمای خراسان رضوی، گفت: تکریم خانواده های شهدا بدیهی ترین وظیفه هر 
مسئول است.نیک جوانی در ادامه با بیان اینکه شهدا پلاک افتخار هرمحله اند، گفت: از صد 
شهیدی که در محله محمدآباد هستند ۳۰خانواده از بستگان درجه۱ و ۲ شهدا در این محله 

سکونت دارند که از این تعداد ۱۷نفر پدر و مادر شهید و مایه آبروی محله اند.

در گفت وگو با رئیس ناحیه۲ پیشنهاد شد

ايجاد «جنت» ثانى در منطقه
نايب رئيس شوراى اسلامى شهر مشهد در جريان بازديد از شهرك شهيد رجايى:

حل مشكلات شهرى نيازمند هم افزايى همه دستگاه هاست
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محلات منطقه ما : چهنو، كارمند    ان اول، اسوه هاى 
دفاع مقدس، كارمند    ان د    وم، محمد    آباد    ، شهيد  مصطفي 
خميني،  شيرين،  اميرآباد    ، معقول، كشاورز،  پورسينا، 

موعود    ،اروند ،    انصار و شهيد     باهنر

سرزندگی منطقه با 
کاشت٦٠٠هزار بوته گل 

فصلی

تمام رخت و لباس و وسايل خود را 
به همين گوشه عزلت كشيده است. 
اندازه  به  كوچك  اتاقك  همين  به 
كف دست. تنهايى اش را دوست دارد 
سكوت  در  نگهبانى هايش  حاصل  و 
كه  است  نقاشى هايى  همين  شب، 
را  اتاقش  ديوارهاى  سرتاسر  حالا 
كه  كم سخن  و  ساده دل  ريزنقش،  پيرمردى  پوشانده اند. 
با پيراهن چهارخانه اتوكشيده اش به استقبال ما مى آيد. 
او چيزى جدا از نقاشى هايش نيست. زلال و تنها و رونده 

است، شبيه جويبارهاى آبى رنگ باريك توى نقاشى هايش. 
اما غلبه رنگ سبز نشان مى دهد كه باوجود سال ها دورى 
از روستا و زندگى در شهر، روح او هنوز نسبت تنگاتنگى با 
طبيعت، رود و سنگ دارد. 68سال دارد و انگار توى قلبش 
هنوز كودكى مهربان نفس مى كشد. كودكى با دغدغه هاى 
ساده اما بزرگ و فراموش شده. توى نقاشى هايش جوان ها 
پدر را تا مريض خانه بر دوش مى كشند، دخترها چاى به 
دست مادرشان مى دهند و خلاصه همه آدم ها هواى يكديگر 

را دارند.
نوروزعلى شمس طلب، معروف به عمو نوروز، نقاش و شاعرى 

خودآموز است كه بدون هيچ سوادى تنها بر حسب ذوق، 
نقاشى كشيدن  به  مى كند  شروع  خودش  علاقه  و  قريحه 
و شعر سرودن. اين هفته مهمان اتاق كوچك او هستيم. 
اتاقى در دل يك ساختمان نيمه كاره كه براى گذران زندگى، 
نگهبانى و پاسبانى اين ساختمان را برعهده دارد. پيش از ورود 
به اتاق اولين نقاشى اى كه از او مى بينيم، آخرين نقاشى اى 
است كه به مناسبت آمدن ما، قبل از آمدنمان كشيده و 
كنار كاغذهاى ديگر به در آهنى زنگ زده اتاق چسبانده 
است. با همان سواد نصفه و نيمه و خطى دست و پا شكسته 

گوشه كاغذ نوشته است: «بفرماينِ خوشامدِن.»

یک روز با نگهبان هنرمند ساختمانی نیمه کاره در خیابان مصلی

نگارخانه نقاشى در ساختمان مخروبه!
گل دفتر

 سحرنیکو عقیده
خبرنگار شهرآرا محله

 هر نقاشی داستانی دارد
نقاشی های نوروزعلی بیشتر تصاویری از خاطرات گذشته هستند که با 
جزئیات کامل در ذهن او ثبت شده اند. گذشته ای که او به خوبی از آن یاد 
می کند و می گوید هنوز که هنوز است دل تنگ آن روزها می شود. روزهایی 
که در روستای قلندرآباد در حوالی شهرستان فریمان با پدر، مادر و خواهر و 
برادرهایش در زمین های زراعی طلایی خرمن می کوفتند و فصل میوه چینی از 
درخت ها بالا می رفتند و میوه می چیدند. خانه آن ها دشت وسیعی بود که در آن 
آزاد و رها به هرسویی که می خواستند می دویدند و تابستان ها در جویبارهای 
خنک آب تنی می کردند. نوروزعلی همه این ها را همان ابتدای گفت وگو با شور 
و هیجان خاصی تعریف می کند. بعد به یک نقاشی در گوشه ای از اتاق اشاره 
می کند. نقاشی تصویر دو گاو است که با چوبی بر پشت، زمین را شخم می زنند. 
می گوید: « آن زمان که تراکتور نبود کشاورزها (جُق) را می گذاشتند روی دوش 
گاوها و زمین را شخم می زدند.» به گاو کوچک تر اشاره می کنم و می گویم که 
گاو کوچک تر حتما پسر گاو بزرگ تر است. نوروزعلی به نشانه منفی سر تکان 
می دهد و می گوید:« نه این گاو جوان است، لاغر و تازه کار. اما آن گاو بزرگ 
و کارکرده است. آن زمان ها کنار گاو ضعیف، یگ گاو درشت می گذاشتند تا 
بتوانند با هم جق را روی شانه هایشان حمل کنند. » این جزئیات ریز و درشت 
در تک تک نقاشی های او به چشم می خورد و هر تصویری برای خودش روایتگر 
یک داستان است. کنار بعضی نقاشی ها شعری هم نوشته شده است. توی 
یک نقاشی عروس و دامادی را می بینم انار به دست. سعی می کنم شعر گوشه 
نقاشی را بخوانم.« از سر راه کنار برید، دوماد می خواد نار بزنه / سیب سرخ، 

انار سرخ به دامن یار بزنه.»

 دیدار رعنا و کج کلاه خان
ن در)، (غول بیابانی) چیزهایی که به همین شکل را 

َ
(نادرشاه)، (سِــک

دست و پاشکسته در شرح هر نقاشی نوشته است، می خوانم. می پرسم این 
شخصیت ها را از کجا می شناسید؟ تعریف می کند که آن قدیم ها گاهی 
بزرگان فامیل برای کوچک ترها داستان های کهن تعریف می کردند و او که 
عاشق این داستان ها بوده است با دقت همه را در ذهنش ثبت می کرده و 
بعدها این داستان ها را روی کاغذ می آورد. نقاشی دیگری توجهم را جلب 
می کند. نقاشی دختری به اسم رعنا که در روستا سوار بر اسب به دیدار 
معشوق می رود، او را زیر درخت غرق خواب پیدا می کند، دلش نمی آید 
او را بیدار کند و فقط به نوشتن یک جمله روی کاغذپاره اکتفا می کند: « 

کج کلاه خان، من آمدم اما خواب بودی، رفتم.» 

 پدرم ذوق شاعری داشت
پدرش ذوق شاعری داشته و گاهی چیزهایی هم روی در و دیوار 
می کشیده است. خیلی وقت ها غرق فکر می شده است و بعد از 
مدت ها خاموشی چیزهایی به زبان می آورده است. او یکی از این 
جمله های آهنگین دوست داشتنی را به یاد دارد: اون چه دلم خواست 
نه اون شد، اون چه خدا خواست همون شد... اما نوروزعلی تا قبل از 
ایام جوانی استعدادی که از پدر به او به ارث رسیده را کشف نمی کند. 
ید در خواب دیده است، شروع می کند  اما بعد از ماجرایی که می گو

به نقاشی و...

 شعرخوانی برای رزمنده ها
انبوه رزمنده های تفنگ و بی سیم به دست توی نقاشی هایش نشان می دهد 
که یکی از پررنگ ترین دوره های زندگی او دوره خدمت در جبهه محسوب 
می شود. اتفاقا چشمه ذوق شعر و شاعری اش هم تازه همان موقع شروع 
می کند به جوشیدن. او تعریف می کند که بعد از سال ها کار و زندگی در 
روستا تصمیم می گیرد که همراه با رزمنده ها به خط مقدم اعزام شود. همان 
ایام برایشان در جبهه کلاس نهضت آموزی تشکیل می دهند و او هم شرکت 
ید  می کند. هم زمان با سوادآموزی، شعرسرودن را هم تمرین می کند. می گو
شب ها قبل از خواب روی کاغذپاره ها شعر می نوشته است. شعرهایی با 
مضمون ایمان، مقاومت و ایستادگی در برابر دشمن برای انگیزه دادن به 
رزمنده ها. روزها با صدای بلند آن ها را برای دوستانش می خوانده است. 
همه استقبال می کردند و همراه با او می خواندند. نوروزعلی یکی از 
بهترین خاطراتش از جبهه را انتخابات سال۶۳ می داند و شعری که درباره 

انتخابات در مسجد رزمنده ها می خواند.
 اتفاقا صدا و سیما هم آن شعرخوانی را پخش می کند. از او می خواهم که 
آن شعر را بخواند. فقط یک بند آن را به یاد می آورد اما همان را با صدای 
بلند و با شور و شوق همان سال ها می خواند! « ما همه رأی می دهیم، رأی 

می دهیم از بهر دل!»

 نگهبانی دهم من به مصلی
بعد از بازگشت از جبهه ازدواج می کند و برای درآوردن خرج و مخارج 
زندگی به مشهد مهاجرت می کند. او حالا ۸پسر و ۲دختر دارد که همگی 
خیاط هستند و هرکدام برای خودشان زندگی تشکیل داده اند. از میان تمام 
فرزندانش فقط احمد، بزرگ ترین پسرش از پدر ذوق نقاشی را به ارث برده 
است. حالا گهگاهی روی شیشه نقاشی می کشد و نوروزعلی با افتخار 
از نقاشی های او تعریف می کند. حالا هرموقع او به دیدن پدر می آید 
نَد و به او هدیه می دهد. او 

َ
نوروزعلی چندتا از کاغذها را از دیوار می ک

خانواده اش را بیشتر از جانش دوست دارد اما آرامش تنهایی اش را با هیچ 
چیز در دنیا عوض نمی کند.

یند که چرا با این سن و  ید:« دختر و پسرهایم همگی به من می گو  می گو
سال هنوز هم کار می کنم و در این ساختمان نیمه کاره تنها زندگی می کنم 

اما  من نمی خواهم بارم را به دوش کسی بیندازم. 
بارم را باید خودم بکشم. سعی می کنم تا جایی که بتوانم روی پای خودم 
بایستم و کار کنم. تنهایی را دوست دارم. وقتی تنها باشم نه کسی از دستم 
می رنجد و نه من کسی را می رنجانم. اگر غمی هم سراغم بیاید شعری 
یم و حالم خوب می شود.» بعد با ریتم شعری می خواند:«الهی شکر  می گو
خدایا شکرگزارم/ دم آخر شد این رشته کارم/ نگهبانی دهم من به مصلی/ 

که تا هستم برود روزگارم.»

یختم  نقاشی هایم را دور ر
می پرسم تابه حال در انجمن های شعر در شهر شرکت کرده است یا نه اما 
او دل خوشی از این انجمن ها ندارد. یک بار که برای زیارت به حرم امام 
ید که اشعاری در وصف امام  رضا(ع) می رود به یکی از خادم ها می گو
رضا(ع) سروده است. خادم یادشده او را به سمت دفتر انجمن شعر حرم 

ید: «جوان ها دورتا دور نشسته بودند و یکی یکی  راهنمایی می کند. می گو
بت به من که رسید از من پرسیدند شما هم شعر داری؟  شعر می خواندند. نو
گفتم بله و شعرم را خواندم. هنوز دو سه بند بیشتر نخوانده بودم که گفتند 
دیگر نخوان. گفتم چرا؟ گفتند شعرهایت به درد این انجمن نمی خورد. من 
یم شاید حق با آن ها باشد. حالا جوان ها  ناراحت شدم اما با خودم می گو
شعرهای کلمه کلمه می خوانند که اسمش را هم گذاشته اند شعر نو. کسی 
شعرهای قدیمی را دوست ندارد. خلاصه آن روز تنها روزی بود که در 

انجمن شعر شرکت کردم.
 خیلی قلبم شکسته بود. با خودم عهد بستم که دیگر شعر و نقاشی را ببوسم 
و بگذارم کنار. وقتی به خانه آمدم تمام دفتر شعرها و نقاشی هایم را ریختم 
دور. اگر همه را جمع می کردم و دور نمی ریختم اکنون حدود ۵دفتر شعر 

داشتم و ۵۰۰تا برگه نقاشی.»

 شعری برای گل خطمی صورتی
(به نام خالق یکتای بی همتا/ که می نویسم در آن من یک شعر زیبا) این را 
صفحه اول تنها دفتر شعرش نوشته است. دفتر شعری که درست چند روز 
پس از ماجرای دل شکسته شدنش می خرد و عهد خودش را می شکند. از او 
می خواهم آخرین شعری را که سروده است بخواند. می گوید آخرین شعرش 
را دیروز نوشته است، وقتی توی کوچه چشمش به گل خطمی های صورتی 

باغچه همسایه افتاده است.
 می خواند: «برای دیدن گل ها به دور باغ می گردم/ شدم عاشق این گل ها، در 
این گلزار می گردم/ که شاید باغبانش را ببینم/ ببوسم، دست و پایش را ببویم/ 
کنار باغبان و گل نشینم/ باغبان گل رسول ا... بود/ این خدیجه مادر زهرا بود/ 

نور بی همتا یا زهرا/ مادر گل ها تویی زهرا...»

 کارگرها، بازدیدکنندگان اصلی نمایشگاه
زیاد حرف نمی زند و اگر حرفی داشته باشد 

تمامش را خلاصه می کند در شعرها و 
نقاشی هایش. حرف هایی که همه از 

جنس خطوط و رنگ و شعر و موسیقی 
لایش و کودکانه.  هستند. ساده و بی آ
یژگی است که باعث می شود  همین و
نقاشی های نه چندان حرفه ای او 
دلنشین و دوست داشتنی باشند و 
افراد مختلف از راه های دور و نزدیک 
برای دیدن آن ها به اتاق کوچک 
او در آن ساختمان دنج و تاریک و 
کوچک نیمه کاره بیایند. نوروزعلی 
ید بارها پیش آمده است که  می گو
افراد مختلف آوازه نقاشی هایش را 
بشنوند و از نقاط مختلف به دیدن او 
و نقاشی هایش بیایند. اما بیشترین 
بازدیدکننده های نمایشگاه کوچک 
او کارگرهای ساختمان هستند و او 
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یق می کنند. تعریف  را با جملاتی مثل (ای ول داری) و (دمت گرم) تشو
می کند: « ۴ماه پیش که در ساختمان دیگری نگهبان بودم یکی از بالاشهر 
بیده بود آمده بود تا نقاشی هایم را ببیند. گفت که ساکن آلمان  کلی راه را کو
است و چند هفته ای به ایران آمده است. تعریف من را از یکی از دوستانش 
می شنود و تا اینجا می آید. خیلی از نقاشی هایم خوشش آمده بود. همان جا 
چندتا را به او هدیه دادم، کلی از من تشکر کرد و گفت نقاشی ها را برای 
دخترش به آلمان می برد. این اتفاق ها مرا دلگرم می کنند و باعث می شوند 
با تمام سختی ها و ناملایمت ها به کارم ادامه بدهم. تمام آرزویم هم این 
است که بتوانم یک نمایشگاه داشته باشم و صدایم را به گوش آدم های 

بیشتری برسانم.»

 جعبه های مدادرنگی عمو نوروز
عمو نوروز را باید میان نقاشی هایش شناخت و این شناختن اصلا کار 
سختی نیست. او به سادگی همین خطوط است. پیچ وخمی در کارش 
نیست. به دور و اطراف نگاهی می اندازم و این سادگی را لابه لای تک تک 
وسایل و لوازم اتاق هم می بینم. میان بلوک های آجری که میز و تخت 

و صندلی او را تشکیل داده اند. 
نگاهی به وسایل روی بلوک 
آجری کنار تختش که به عنوان 
میز از آن استفاده می کند، 
می اندازم. لوازم 
ی  ر و ضر

او برای زندگی یک قاشق است و لیوان و قندان طلایی رنگ. قندانی که 
خودش از برش سر لوله آب آن را درست کرده است. آن قدر با ظرافت و 
سلیقه این کار را انجام داده است که اگر خودش نمی گفت متوجه نمی شدم 
ید: «خودم با  که این قندان، قبلا قسمتی از یک لوله بوده است. می گو
دست های خودم این قندان را ساختم. به قول ما قدیمی ها عمری است و 
می توانم سال های سال از آن استفاده کنم. برای رنگ زدنش هم از نقاش های 
ساختمان مقداری رنگ طلایی قرض گرفتم.» اما مهم ترین و ضروری ترین 

لوازم او ابزار نقاشی هستند.
 از زیر تخت یک کیسه برنج را بیرون می کشد. ۲جعبه مدادرنگی 
دوازده تایی و ۴قوطی آبمیوه پر از مداد رنگی که به عنوان جامدادی از 
آن ها استفاده می کند. بیشترین رنگی که میان مدادها به چشم می خورد 
سبز است. مدادرنگی های سبزِ دائما تراشیده شده که حالا قد یک نخود 
ید: « تا جایی که بشود مدادها را  شده اند. عمو نوروز می خندد و می گو
دور نمی اندازم، به ویژه مدادهای سبز که از همه پرمصرف تر هستند.» 
چشمم به چند خودکار میان مدادها می افتد. می پرسم از خودکار هم 
استفاده می کنید؟ توضیح می دهد که اگر یک مدادرنگی را تمام کند 

نمی تواند به خاطر یک رنگ، یک جعبه کامل بخرد و برایش صرف نمی کند. 
فروشگاه های نوشت افزار هم مدادرنگی تکی نمی فروشند، او هم مجبور 
می شود که خودکار بخرد. اما اضافه می کند: « تا جایی که بتوانم از خودکار 
استفاده نمی کنم چون رنگ خودکار نما ندارد و تیره است. اما مدادرنگی 

نقاشی را روشن و قشنگ می کند.»

یشه دارد  هر درختی ر
به انتهای گفت و گو رسیده ایم. شعرها و نقاشی های عمو نوروز تمامی ندارند. 
برای بار آخر نگاهی اجمالی به نقاشی های این نمایشگاه کوچک می اندازم. 
به انبوه درخت های سرسبز میان نقاشی هایش. از عمو نوروز می پرسم: چرا 

این قدر درخت ها را دوست دارید؟
-چون درخت ها سبز و سرزنده اند. به خودشان تکیه می کنند و ریشه دارند.

حالا چرا این قدر ریشه های درخت ها را بلند کشیده اید؟
-هر درختی به اندازه شاخه هایش ریشه دارد.

با خودم فکر می کنم تمام این نقاشی ها و شعرها شاخ و برگ هایی هستند 
که ریشه هایشان از جایی در قلب مهربان عمونوروز آب می خورند.

۶۰۰هزار بوته گل فصلی در میادین و بولوارهای منطقه کاشته شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، حجت ا... حیدری، شهردار منطقه با اعلام این 
خبر بیان کرد: با توجه به فرارسیدن فصل گرما و در راستای افزایش زیبایی بصری شهر گل کاری 

فصلی در این منطقه انجام شد. 

وی افزود: ۶۰۰هزار بوته گل فصلی در میادین و بولوارهای منطقه کاشته شده است که از آن 
جمله می توان به بولوار ۱۷شهریور و بولوار مصلی اشاره کرد.

حیدری ادامه داد: گل ناز، رعنا زیبا، کوکب کوهی، اطلسی و شبرنگ از انواع این گل های 
چشم نواز کاشته شده در مکان های یادشده هستند.
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محلات منطقه ما : چهنو، كارمند    ان اول، اسوه هاى 
دفاع مقدس، كارمند    ان د    وم، محمد    آباد    ، شهيد  مصطفي 
خميني،  شيرين،  اميرآباد    ، معقول، كشاورز،  پورسينا، 

موعود    ،اروند ،    انصار و شهيد     باهنر

سلامت روح و جسم افراد جامعه، امروزه یکی از 
ــوب  ــور محس ــر کش ــرفت ه ــای پیش ــی ترین مؤلفه ه اساس
می شود. در کشور ما سازمان بهزیستی یکی از آن 
ارگان هایی است که از طریق مراکز مختلف خود 
ــع  ــد. مجتم ــک می کن ــازی کم ــن سالم س ــه ای ــهر ب در ش
بهزیستی پالیزکاران واقع در منطقه۶ یکی از مراکز 
شش گانه بهزیستی است که از سال ها پیش به خدمت رسانی در راستای کمک 
ــا مشکلات فراوانی به ویژه در حوزه سلامت  به سلامت افراد حاشیه شهر که ب

پنجه نرم می کنند، می پردازد. دست و
ــن  ــی ای ــرای معرف ــد ب ــه ای ش ــی، بهان ــن اجتماع ــازمان تأمی ــتی و س ــر روز بهزیس ۲۵تی
ــورآوران  ــروه ن ــز و گ ــن مرک ــارکتی ای ــد و مش ــدام جدی ــی اق ــن معرف ــازمان و همچنی س
سلامت. این جلسه با حضور مدیر ارشد نورآوران سلامت در خراسان رضوی، 
مسئول سامان دهی درمان بهزیستی، مسئول فرهنگی و هنری آموزش و پرورش 
ناحیه۵، مسئول تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش ناحیه۵ و مدیر مجموعه 

ــان مصلی۸ برگزار شد. ــن مرکز در خیاب ــزکاران در ای بهزیستی پالی

 از بهداری تا بهزیستی
«سال تأسیس بنای این مجموعه به پیش از انقلاب برمی گردد. این سازمان ابتدا 
ــث  ــال۵۹ بح ــد از آن در س ــت. بع ــده اس ــذاری ش ــتی نام گ ــداری و بهزیس ــازمان به س
ــازمان از  ــن س ــال۸۲ ای ــرانجام در س ــود. س ــرح می ش ــه مط ــن مجموع ــدن ای مستقل ش
وزارت بهداشت جدا و به وزارت رفاه ملحق می شود و تا به امروز در زیرمجموعه 
ــرای  ــک کارگاه ب ــب ی ــز اول در قال ــن مرک ــد. ای ــه می ده ــود ادام ــه کار خ ــاه ب وزارت رف
ــز،  ــل پروت ــی مث ــه خدمات ــه ارائ ــت و ب ــده اس ــی ش ــولان معرف ــه معل ــوزی ب حرفه آم
ــی و  ــی، گفتاردرمان ــرور کاردرمان ــا به م ــت. ام ــه اس ــی و... می پرداخت ــش طب ــد کف تولی

ــوند.» ــه می ش ــات اضاف ــن خدم ــه ای ــم ب ــی ه توان بخش
ــه  ــاره تاریخچ ــات را درب ــن توضیح ــه ای ــدای جلس ــه، در ابت ــر مجموع ــاعدی، مدی س
سازمان پالیزکاران ارائه می دهد. او در ادامه توضیح می دهد که سازمان بهزیستی 
ــه  ــوط ب ــان مرب ــده نابینای ــد. پرون ــیم می کن ــت تقس ــوع معلولی ــه ن ــته ب ــولان را بس معل
مجموعه کوهسنگی است و به بیماران اعصاب و روان در مجتمع بازپروری رسیدگی 
ــده  ــه ۶۰۰۰پرون ــود دارد ک ــزکاران وج ــز پالی ــده در مرک ــالا ۹۰۰۰پرون ــود. ح می ش
مربوط به ناشنوایان و کم شنوایان است و بقیه مربوط به معلولان جسمی و ذهنی.

 درمانگاه سیار
اما ماه پیش مرکز شهید پالیزکاران با اقدام مشارکتی با گروه نورآوران سلامت به خدمات 
سیار دندان پزشکی و چشم پزشکی هم تجهیز می شود. بیماران در دو دستگاه خودرو سیار 
مستقر در این مرکز به طور کاملا رایگان معاینه می شوند و این خدمات تا ۲۰مرداد ادامه 
دارد. انتظاری، مدیر ارشد گروه نورآوران سلامت در شرق کشور، به معرفی این گروه 
می پردازد: « کلید بنیاد نورآوران در سال۸۲ در تهران ازسوی دکتر قاضی زاده هاشمی زده 
شد. چند سال بعد اتاق عمل ها و درمانگاه های سیار در نقاط مختلف کشور شروع به 
فعالیت کردند. به موازات ارائه خدمات در روستاها این خدمات در حاشیه شهرها هم ارائه 
شد. در بهار سال۹۶ کار خود را در مشهد آغاز کردیم و حالا دو درمانگاه کوچک سیار برای 
ارائه خدمات چشم و دندان پزشکی داریم. این دو درمانگاه در ۱۶دوره سه ماهه در نقاط 
مختلف مشهد مستقر شدند و این دوره درمانگاه های ما در محله محمدآباد در مجموعه 
پالیزکاران به کار خود ادامه می دهند. ما با کمک مجموعه پالیزکاران، مددجوهای 
بی بضاعت را شناسایی کرده ایم و طبق فهرست تهیه شده افراد را به ترتیب تا زمانی که در 

این مجموعه مستقر هستیم، ویزیت می کنیم.»
ــاد یک سازمان مردم نهاد فرهنگ ساز هم   او در ادامه توضیح می دهد که این بنی
هست و در کنار درمان به فرهنگ سازی هم می پردازد. حالا فقط در شرق کشور 
نزدیک به ۶۰۰پزشک با این گروه همراه هستند که همگی رایگان به معاینه و 

ــد. ــاران می پردازن ــان بیم درم

 مشارکت در برنامه های سلامت محور
ــه۵، از  ــرورش ناحی ــوزش و پ ــی آم ــی و تربیت بدن ــاون آموزش ــاه، مع ــان محمدپن در پای
رویکرد و مشارکت آموزش و پرورش در بخش سلامت می گوید: «یکی از اصول 
ــن  ــه سلامت دانش آموزان است. در راستای ای ــرورش رسیدگی ب مهم آموزش و پ
هدف ما در این سازمان کارشناسانی داریم باعنوان مراقبان سلامت که وظیفه 
ــد. از  ــده دارن ــوزان را برعه ــی دانش آم ــمی و روح ــلامت جس ــث س ــه بح ــیدگی ب رس
ــلامت  ــای س ــرای ارتق ــلامت محور ب ــای س ــارکت در برنامه ه ــا مش ــف م ــر وظای دیگ
ــه  ــم ۱۰مدرس ــارکت محور ه ــه مش ــن برنام ــت. در ای ــهر اس ــوزان ش ــه دانش آم جامع
در این محدوده مشخص شده اند. مدرسه هایی که بیشتر دانش آموزان آن در 
خانواده های محروم رشد کرده اند. قرار است ۲۰درصد این دانش آموزان 
از خدمات چشم پزشکی و ۱۰درصد هم از خدمات دندان پزشکی بهره مند 

ــوند.» ش

بیماران در 
دو دستگاه 
خودرو سیار 
مستقر در 
در مرکز  
پالیزکاران  
تا۲۰ مرداد 
به طور کاملا 
رایگان معاینه 
می شوند

جمعه های بانشاط 
منطقه

گزارش شهرآرامحله از مجتمع بهزیستی پالیزکاران که ۲درمانگاه سیار مجهز در آن مستقر شده است

سراى اميد
 

هم محلی

نیکو عقیده 
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ین مشکلات منطقه۶ از سوی مردم  پیامک ها به شهرآرا محله نشان می دهد که بیشتر
ید تا  یحی برای بچه ها بگیر یاسر مطرح شده اند. از نبود امکانات تفر محله عمار
نبود زمین ورزشی برای جوانان. این بار اما اتوبوس های خطی بدون کولر درب و 

داغان داد اهالی را درآورده اند.
 پیرو همین شکایت ها و پیامک ها تصمیم گرفتیم که به این محله سر بزنیم و حضوری 

با اهالی گفت وگو کنیم.

بررسی معضل اتوبوس های بدون سیستم سرمایشی در محله عماریاسر

حذف اتوبوس هاى فرسوده تا پايان سال

 شهردار منطقه۶ از برگزاری جشنواره فرهنگی تفریحی جمعه های بانشاط در این 
منطقه خبر داد  .به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، حجت  ا... حیدری افزود: 
به منظور ایجاد روحیه نشاط و اوقات فراغت کودکان و نوجوانان روزهای جمعه 
تا پایان تابستان امسال در این منطقه جشنواره جمعه های بانشاط در حال برگزاری 

است.در این جشنواره بازی های فکری، فردی و گروهی و بازی های بومی محلی در 
فضاهای باز و مناسب منطقه به عنوان مثال زمین ورزشی روباز در خیابان ۱۷شهریور 
و... برگزار می شود که تاکنون مورد استقبال شهروندان قرار گرفته است.این جشنواره 

فرهنگی تفریحی به همت معاونت فرهنگی اجتماعی منطقه برگزار شده است.

 معضل قدیمی و همیشگی
نشانی سرراست است. عمار یاسر۱۴، کنار خندق. آخرین 
ایستگاه خط۷۰. به مقصد که می رسم چند نفر از اهالی 
روی صندلی ایستگاه اتوبوس در انتظار ما نشسته اند. یکی 
از جوانان منطقه که چند باری از طریق تماس و پیامک 
خواستار رسیدگی به مشکل اتوبوس ها شده است، اول از 
همه شروع به صحبت می کند: « این معضل در منطقه ما یک 
معضل قدیمی و همیشگی بود اما سرانجام با پیگیری ها، به 
لطف آقای بهاروند، رئیس کمیسیون حمل ونقل و ترافیک 
شورای شهر مشهد، و طی بازدیدهایی که داشت دستور 
تعویض اتوبوس ها داده  شد. از آن زمان به بعد دو اتوبوس 
کولردار به منطقه ما اختصاص پیدا کرد. در یک ماه اخیر این 
دو اتوبوس را به مرور برداشتند و دو اتوبوس فرسوده، قدیمی 
و بدون کولر را جایگزین کردند. با توجه به گرم شدن هوا تردد 

با این مینی  بوس ها برای اهالی بسیار سخت شده است.»

 بهانه تعداد کم مسافر
 یکی از خانم  ها برای صحبت جلو می آید. او ۴۵سال است 
که به همراه خانواده اش در همین محله سکونت دارد. 
بوس رانی تماس گرفته  است و  ید که با شرکت اتو می گو
آن ها دلیل این اقدام را تعداد اندک مسافران این ایستگاه 
و تردد کم در این مسیرها دانسته  اند اما او این دلیل را 
موجه نمی داند و می گوید:« شهرداری یک ارگان خدماتی 
نی. اگر در مناطق و  است و موظف به خدمات رسا
محله هایی مثل سجاد و احمدآباد تعداد مسافران کم بود باز 

هم اتوبوس ها را تعویض می کردند؟»

 جایگزینی به دلیل تعمیرات
در حاشیه این اعتراض ها با مهدویان، مسئول اتوبوس رانی 
منطقه۲، تماس می  گیریم. او در ابتدای گفت وگو درباره 
جابه جایی خطوط می گوید: «فقط یک اتوبوس کمکی در 
آن خط، جایگزین اتوبوس شده است آن هم به دلیل تعمیراتی 

که نیاز داشت. شیشه جلو این اتوبوس در شهرک شهید باهنر 
شکسته می شود و حالا در دست تعمیر است. به محض 

تعمیر دوباره در همین خط استفاده می شود.»

 میزان تقاضا و ارائه خدمات
بوس رانی،   اما اتحادی، رئیس روابط عمومی شرکت اتو
دلیل این جایگزینی را حجم کم مسافران این محدوده بیان 
می کند و می گوید: « ما در این خط، ۴دستگاه فعال داریم 
که مجهز به سیستم سرمایشی و آخرین امکانات هستند و 
روزانه ۷۵۰مسافر را می توانند جابه جا کنند. اما در این خط 
فقط ۵۰مسافر را جابه جا می کردند. سازمان اتوبوس رانی 
موظف است خدمات خود را بنا بر میزان تقاضای هر منطقه 
ارائه کند. ما این جایگزینی را با توجه به استفاده محدود مردم 

این محدوده از خدمات انجام دادیم.»
بوس رانی   اتحادی در ادامه به مقایسه ارائه خدمات اتو
در مناطق اصلی و حاشیه ای شهر این گونه واکنش نشان 
می دهد: « من به هیچ عنوان استفاده از الفاظ بالاشهر و 
پایین شهر را نمی پسندم. همان طور که گفتم ما تعداد مسافران 
و ظرفیت ها را در نظر می گیریم. برای مثال خط یک بی آرتی 
از گران ترین ناوگان های ماست و از طبرسی عبور می کند. 
خط۳ بی آرتی هم به همین ترتیب از شهید بسکابادی به 
سمت الهیه می رود. اتفاقا مدتی قبل بعضی خطوط در 
بولوار سجاد که به دلیل همین استفاده محدودی که گفتم 
بدون امکانات لازم بودند، مورد اعتراض مردم قرار گرفتند.»

وی در انتها با تمام این توضیحات مطالبه مردم این منطقه را 
به حق می داند و از خارج شدن این اتوبوس های بدون کولر 
از گردونه ناوگان حمل و نقل عمومی تا انتهای سال خبر 
بوس در سازمان  می دهد: « از مجموع ۱۴۸۰دستگاه اتو
اتوبوس رانی ۱۸۴اتوبوس بدون کولر داریم. تا انتهای سال 
این اتوبوس ها از سازمان خارج شده و اتوبوس های مجهز 
به سیستم سرمایشی و تمامی امکانات لازم وارد خطوط 

می شوند و دردسترس مسافران قرار می گیرند.»

شهرکی-  رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه۶ گفت: پس از برگزاری 
انتخابات شورای اجتماعی محله محمدآباد (شهید رستمی) در گام اول، محلات چهنو و 

مصلی و ۲۲بهمن (اسوه های دفاع مقدس) برای گام دوم انتخاب شدند.
ــویی  ــدف هم س ــا ه ــزود: ب ــر اف ــن خب ــلام ای ــا اع ــی ب ــه نیک جوان ــهرآرامحله، عطی ــزارش ش ــه گ ب
ــای  ــهیلگری از اعض ــر تس ــری دفات ــا و بهره گی ــه م ــهری و محل ــی ش ــای بازآفرین ــا طرح ه ــتر ب بیش
شورای اجتماعی محله قرار شد برای گام دوم انتخابات شورای اجتماعی نیز محلاتی یا 
دست کم یک محله در نظر گرفته شود که دفاتر تسهیلگری در آن استقرار دارد تا اثرگذاری 

هر دو بیشتر شود. 
بنابراین محله اسوه های دفاع مقدس در منطقه ما به این منظور انتخاب و نشست اولیه 

در این محله برگزار شد.
ــام از  ــات و ثبت ن ــروع تبلیغ ــان ش ــت: زم ــات گف ــن انتخاب ــزاری ای ــدی برگ ــاره زمان بن وی درب
ــات شورای اجتماعی  ــاه ادامه دارد و برگزاری انتخاب ــا ۲۹تیرم ــاه آغاز شده است و ت ۱۵تیرم

ــود. ــد ب ــاه خواه ــه اول مردادم ــلات در نیم ــن مح ای
رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه۶ در ادامه درباره رویکرد انتخابی این شوراها 
گفت: اهالی محل باید افراد متخصص و دغدغه مند برای شورای اجتماعی محله انتخاب 

 کنند تا شورای پویاتری داشته باشیم.
نیک جوانی افزود: در گام دوم انتخابات شورای اجتماعی محلات چهنو و مصلی و ۲۲بهمن 
ــده،  ــب ش ــلات نص ــتراتژیک مح ــم و اس ــای مه ــر در محوره ــدس)  ۲۲۰بن ــاع مق ــوه های دف (اس
همچنین تراکت و پوستر در محله پخش شده است، رایزنی هایی هم با مساجد و مدارس 

محله برای معرفی نمایندگان مورد نظرشان داشته ایم.
داشته  را  ایران  اسلامی  تابعیت جمهوری  باید  افراد  بیان کرد:  نیز  ثبت نام  درباره شرایط عمومی  وی 
باشند، به قانون اساسی و اصل ولایت فقیه متعهد و وفادار باشند، سابقه محکومیت کیفری مؤثر به 
تأیید مراجع ذی صلاح نداشته باشند، دارای حسن شهرت و وجاهت اجتماعی و اخلاقی در محله 

باشند و با فرصت ها، مشکلات و ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی محله خود آشنا باشند.
نیک جوانی در ادامه درباره شرایط اختصاصی عضویت در مجمع داوطلبی شورای اجتماعی محلات، 
گفت: برای نماینده مسجد و کسبه حداقل مدرک دیپلم و شرط سکونت در محله  و برای نماینده 
سازمان های مردم نهاد حداقل مدرک کارشناسی نیاز است اما نماینده های ساکنان محله نیازمند ارائه 

مدرک تحصیلی نیستند و فقط باید در محل، سکونت دائم داشته باشند.
وی درباره شرایط ثبت نام برای علاقه مندان به حضور در این انتخابات نیز بیان کرد: شرایط عضویت 
در شورای اجتماعی محله به این شیوه است که متقاضی پس از پرکردن فرم درخواست عضویت باید 
مدارک مورد نیاز شامل کپی تمام صفحات شناسنامه، کپی پشت و رو از کارت ملی، دو قطعه عکس 
پرسنلی رنگی تمام رخ و مربوط به امسال، کپی آخرین مدرک تحصیلی را به دفتر معاونت فرهنگی 
mahallat.mashhad.ir شهرداری منطقه در خیابان ۱۷شهریور شمالی۱۴/۴ تحویل دهد یا به سایت

مراجعه کند.
اجتماعی  شورای  از  دوره  این  در  اینکه  به  بااشاره  منطقه۶  شهرداری  فرهنگی اجتماعی  اداره  رئیس 
۶کرسی به ساکنان محله تعلق می گیرد، افزود: از این ۶نفر باید حداقل یک نفر خانم و یک نفر هم 
جوان (بین ۱۸تا ۲۹سال) باشند. همچنین یک نفر از خانواده ایثارگران و یک نفر از جامعه معلولان 

(در صورت وجود) در چارت شورا قرار می گیرند.
است  گرفته شده  نظر  در  لیسانس  مدرک  نیز حداقل  مردمی  تشکل  نماینده  برای  گفت:  نیک جوانی 
این است که تشکل حاضر در شورای  از شورا در  این دوره  نماینده تشکل های مردمی در  تفاوت  و 
وجود  محله ای  در  تشکلی  چنین  اگر  و  باشد  مجوزدار  مردم نهاد  سازمان  باید  محله  هر  اجتماعی 

نداشت کرسی آن به خیریه و هیئت ها اختصاص می یابد.
شرایط  یکسان بودن  درصورت  تصمیم گیری  نحوه  درباره  مسجد  نماینده  حذف  ادعای  رد  با  وی 

داوطلبان نیز گفت: اگر شرایط داوطلبان یکسان بود قدمت افراد در محل، ملاک انتخاب است.

در محله

آی خبر

رها راد

رئیس اداره فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه۶ خبر داد

3دموكراسى در 3دموكراسى در 3محله 
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محلات منطقه ما : چهنو، كارمند    ان اول، اسوه هاى 
دفاع مقدس، كارمند    ان د    وم، محمد    آباد    ، شهيد  مصطفي 
خميني،  شيرين،  اميرآباد    ، معقول، كشاورز،  پورسينا، 

موعود    ،اروند ،    انصار و شهيد     باهنر

مردمک

هر شب
شاباش  ماه
یک مشت پولک 
نقره ای است
برای کودکان سر به 
هوای همین کوچه 
*محمدرضا
عبدالملکیان

*تیله بازی بچه های 
محله انصار
  در ظهر بیستم تیر ماه

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، حجت ا...  
به  منطقه۶  افزود:  خبر،  این  اعلام  ضمن  حیدری 
بسیار  ظرفیت های  دارای  سبز  فضای  و  موقعیت  لحاظ 
با  توسعه دوچرخه سواری است که می توان  برای  خوبی 
این محدوده متراکم،  توسعه زیرساخت های ورزشی در 
جمعیت شهروندان منطقه را به سمت و سوی استفاده از 
این وسیله نقلیه سبک و سودرسان سوق داد. وی افزود: 
منطقه،  این  از  ۸معبر  در  دوچرخه سواری  مسیرهای 
ایستگاه  دو  و  ۸۹۶متر  و  ۱۳هزار  طول  به  درمجموع 
علاقه مندان  استفاده  برای  منطقه  در  دوچرخه سواری 

دردسترس شهروندان قرار گرفته است.
شهردار منطقه۶ با اشاره به اینکه استفاده از دوچرخه باعث 
کاهش ترافیک، کاهش آلودگی هوا و ایجاد نشاط و سلامتی 
و شادی در میان شهروندان می شود، ابراز امیدواری کرد که 
در آینده شاهد افزایش احداث مسیرهای دوچرخه و استقبال 

شهروندان باشیم.

 شهردار منطقه۶ گفت: مسیرهای دوچرخه سواری 
در ۸معبر این منطقه، درمجموع به طول ۱۳هزار و 

۸۹۶متر دردسترس شهروندان قرار گرفته است.

یاسر  در طرح «محله ما» محله های کشاورز و عمار
وظایف و محدودیت هاو چگونگی اقدامات به 

بحث گذاشته شد.

«محله ما» به كشاورز و عمارياسر رسيدركاب زنى در مسير سبز

كانال متعفن
اروند  ابتدای  رجایی،  شهید  شهرک  در  ظفر: 
غیرقابل  و  آزاردهنده  بوی  حر۲۸  خیابان  در 
تحمل از یک کانال پر از زباله است و سلامت 
اهالی در معرض خطر قرار دارد، این در حالی 
است که کنار آن مغازه های قنادی و مواد غذایی 
اینجا  کف شویی  ماشین  هیچ  حالا  تا  است! 

نیامده است! به داد اهالی و کسبه برسید.

 استقرار اتوبوس بهشت رضا(ع)
می خواهم  اتوبوس رانی  سازمان  از  مجتبى:  
بهشت  مقصد  به  مصلی  از  اتوبوس  یک 
حر،  بولوار  مسیر  از  که  دهد  قرار  رضا(ع) 
بسکابادی  سی متری  باهنر،  شهید  شهرک 
به سمت جاده جدید طرق و بهشت رضا(ع) 
تردد  و  دسترسی  منطقه  مردم  تا  کند  حرکت 

راحت تری به بهشت رضا(ع) داشته باشند.

رفع خطر درختى
مجد: درختی در خیابان شهید رستمی۵۴ نبش 
درخواست  است،  سقوط  درحال  صادقی۱ 

می کنم رفع خطر کنید.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر عامل موسسه شهرآرا: مجیدخرمی

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری  
مدیر منطقه۶شهرآرا: سینا عمرانیان           
دبیر شهرآرا محله منطقه۶: انسیه شهرکی

تلفن شهرآرامحله منطقه۶:  ۳۳۶۶۰۲۰۴                                                                                                                         

تلفن دفتر مركزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰ 

نمابر:  ۳۷۲۳۸۳۱۰ 
شماره پیامک:۳۰۰۰۷۲۸۹ 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا
 نبش دانشگاه یک 

دفتر منطقه۶: خیابان مصلی، بین مصلی۱و۳، 
بوستان رز

mahalle6@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

شهردار منطقه۶ گفت: بیش از ۱۲هزار مترمربع معابر 
ناحیه۲ با اعتباری بالغ بر ۴میلیارد و ۲۹۲میلیون ریال 

بهسازی شد.

صرف اعتبار 4ميلياردى براى بهسازى معابر 

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان 
منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند 
مشکلات محله خود را با شماره تماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱ با ما در میان بگذارند تا آن را به 

گوش مسئولان برسانیم.

انسیه شهرکی

ــه،   ــط عمومی شهرداری منطق ــه گزارش رواب ب
ــراش  ــع ت ــزار ۶۴۰مترمرب ــزود: ۱۲ه ــدری اف حی
ــده  ــام ش ــه انج ــن منطق ــه۲ ای ــفالت در ناحی و آس

ــت. اس
وی تصریح کرد: از این مساحت ۵هزار مترمربع آن به 
روش پلیمریزاسیون آسفالت شده است و ۵هزار مترمربع 

آن اصلاح درزهای انبساط پل بوده است.
ــت  ــه درخواس ــه ب ــا توج ــرد: ب ــان ک ــدری خاطرنش حی
شهروندان و به منظور بهسازی معابر شهری وتسریع 
در حمل و نقل، در این عملیات ۳معبر در ناحیه۲ این 
ــاری  ــا اعتب ــع ب ــزار و۶۴۰ مترمرب ــراژ ۲ه ــا مت ــه ب منطق
بالغ بر ۷۹۲میلیون ریال لکه گیری و روکش 

ــد. ــفالت ش آس
شهردار منطقه۶ بیان کرد: عملیات یادشده درمجموع با 
اعتباری بالغ بر ۴میلیارد و ۲۹۲میلیون ریال ازسوی اداره 

فنی و عمران منطقه۶ انجام شد.

حجت ا...   منطقه،  شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
شرح  جلسه،  این  در  گفت:  منطقه  شهردار  حیدری، 
و  چرایی  همچنین  شد.  بررسی  محدودیت ها  و  وظایف 
مشارکت های  و  نظرسنجی  به  توجه  با  اقدامات  چگونگی 
مردمی به بحث گذاشته شد.حیدری تصریح کرد: ۲میلیارد 
نیازهای  و  طرح ها  اجرای  برای  اعتبار  ریال  و ۵۰۰میلیون 
محله کشاورز در نظر گرفته شده است که با توجه به ماهیت 
این طرح در فاز اول آن هم اندیشی و مشورت انجام شد. در 
فاز دوم، گروه های تسهیلگر با حضور در محله کشاورز و 
اجرای نظرسنجی از مردم، نیازها و درخواست های مردمی 
را دریافت می کنند، سپس با توجه به طرح جامع به دست 
آمده از نیازسنجی ها، اعتبار ذکر شده در محله یادشده هزینه 
خواهد شد.اما محله عماریاسر نیز از این طرح بی نصیب 
نماند. شهردار منطقه دراین باره افزود: در این نشست، اعضای 
شورای اجتماعی محله عماریاسر به طرح دغدغه ها که بیشتر 

در حوزه خدمات شهری و فنی و عمران بود، پرداختند. 

جوى آب كثيف
به درستی  حر۹۲  خیابان  نظافت  زهى:  
انجام نمی شود و جوی آب کثیف است، مثل 

بالاشهر اینجا را هم نظافت کنید.


